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    Краткие итоги Всероссийской переписи населения 2010 года       
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    Краткие итоги Всероссийской переписи населения 2020 года       

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

 (по итогам ВПН-2020, на 1000 человек соответствующего пола)

	
	Российская

Федерация
	Республика 
Башкортостан

	
	все насе-ление
	муж-чины
	жен-щины
	все насе-ление
	муж-чины
	жен-щины

	Население в возрасте 15 лет и более, указавшее уровень образования
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	    в том числе:     

имеющие профессиональное образование
	
	
	
	
	
	

	         высшее (включая кадры высшей квалификации)
	267
	240
	290
	217
	189
	242

	         неполное высшее    
	24
	25
	23
	21
	22
	21

	         среднее профессиональное
	
	
	
	
	
	

	специалист среднего звена
	258
	249
	265
	327
	329
	326

	квалифицированный рабочий, 

служащий
	137
	159
	120
	147
	173
	125

	имеющие общее образование
	
	
	
	
	
	

	среднее  
	189
	200
	180
	173
	178
	169

	основное 
	101
	107
	96
	89
	89
	89

	начальное
	21
	18
	24
	23
	18
	27

	не имеют начального общего образования 
	2
	3
	2
	2
	2
	1
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